



VANTEA SMART S.P.A: IL CDA APPROVA LA RELAZIONE SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2023

PROSEGUE LO SVILUPPO TECNOLOGICO CON ATTENZIONE ALLA SALUTE FINANZIARIA

Principali risultati consolidati al 30.06.2023:

- Valore della produzione: 9,2 Mio EUR (-70% rispetto al 1H22 e -56% rispetto al 2H22)
- Ricavi: 7,7 Mio EUR (-74% rispetto al 1H22 e -61% rispetto al 2H22)
- EBITDA: 1,5 Mio EUR (-34% rispetto al 1H22 e +38% rispetto al 2H22)
- EBIT: 0,9 Mio EUR (-45% rispetto al 1H22 e +64% rispetto al 2H22)
- Utile Netto di Gruppo: 0,5 Mio EUR (-45% rispetto al 1H22 e +500% rispetto al 2H22)
- Patrimonio Netto di Gruppo: 13,6 Mio EUR
- IFN: 5,6 Mio EUR (rispetto a 7,1 del 31/12/2022 e 8,0 del 30/06/2022)

Roma, 30 settembre 2023 – Il Consiglio di Amministrazione di **Vantea SMART** (ticker AIM: **VNT**), Società di *Information Technology*, PMI innovativa, quotata su Euronext Growth Milan, player di riferimento nazionale nell'ambito della *Cybersecurity*, ha approvato in data odierna la relazione semestrale consolidata al 30 giugno 2023, redatta ai sensi del Regolamento Emittenti ed in conformità ai principi contabili nazionali.

Simone Vegliani, CEO di Vantea SMART, ha commentato: *“Durante l'anno 2022, la concomitanza di alcuni fenomeni ha imposto un cambio di strategia nello sviluppo del business del Gruppo.*

Il Gruppo si è quotato all'Euronext Growth di Milano per realizzare il suo progetto di diversificazione correlata, sviluppando attorno alle competenze IT (cyber-security) altri mercati quali la distribuzione (con particolare focus sul Food & Beverage), gli ERP (Enterprise Resource Planning) e quello del Personal Concierge.

Il progetto, per sua natura, necessitava di ingenti risorse finanziarie, da reperire in tre passi: quotazione, indebitamento bancario ed un successivo ingresso di capitali mediante ulteriore indebitamento e/o aumento di capitale.

Completati i primi due passi (circa 7,6 milioni la raccolta sul mercato; circa 10 milioni l'indebitamento bancario a medio termine, peraltro a tassi estremamente contenuti), al momento di fare il terzo passo, si è venuta a creare una congiuntura finanziaria che ha, da un lato, compresso le valutazioni dei mercati, dall'altro innalzato significativamente i tassi di interesse, rendendo di fatto impraticabile sia un aumento di capitale che un ulteriore indebitamento bancario.

Nello stesso periodo, il Gruppo, ha aumentato il suo originario fabbisogno finanziario, ampliando i suoi progetti allo sviluppo di una piattaforma software (“sw”) di sicurezza informatica: l'acquisizione di Infosync (mediante l'acquisto del 100% di ESC 2 S.r.l.), l'acquisizione di KubeX, il rinnovato interesse politico per piattaforme nazionali di sw security, il know-how aziendale sui temi e la capacità dei propri tecnici di sviluppare prodotti sw, hanno determinato un significativo impegno dell'azienda sullo sviluppo della piattaforma sw.

Vantea SMART S.p.A.

Tel. (+39) 06 41 990 300

Sede legale e operativa: Via Tiburtina, 1231 – 00131 Roma

Sede operativa: Via Giovanni Durando, 38 – 20158 Milano

Sede operativa: Centro Direzionale Isola F12 – 80143 Napoli

CCIAA: R.E.A. RM -774194 | C.F./P.IVA 02310051004 | Cap. Soc.€ 2.577.546,80 i.v. | www.vantea.com | smart@vantea.com

Contestualmente, l'azienda ha dovuto anche affrontare una non prevista ristrutturazione dell'area Food & Beverage, che aveva raggiunto un livello di ricavi tale da non poter più essere gestita con le risorse disponibili (sia organizzative che finanziarie).

A questo punto, l'aumento del fabbisogno finanziario, contrastando con la situazione finanziaria globale, ha determinato alcune scelte – temporanee – per privilegiare gli asset da valorizzare.

Al fine di prevenire eventuali tensioni finanziarie, anche astratte o solo potenziali, si è scelto di procedere secondo un ordine che bilanciava il valore strategico dell'asset con il fabbisogno finanziario.

L'attenzione principale è andata, ovviamente, alla linea di business dei servizi di sicurezza informatica (che ha ben performato nel semestre).

Subito a seguire, l'azienda ha posto lo sviluppo della piattaforma sw di sicurezza informatica. Sull'importanza del tema vanno spese alcune parole:

- *la piattaforma sw è arrivata ad un grado di sviluppo che già nel semestre in corso sta riscontrando positive risposte dal mercato;*
- *la vendita delle licenze, o solo la presentazione dei prodotti, realizza una diretta sinergia con l'area consulting dei servizi informatici (l'area a più alta marginalità);*
- *la vendita di licenze sw rappresenta la migliore strategia per l'incremento dei margini e la scalabilità del business;*
- *la piattaforma sw permette anche di standardizzare dei servizi di consulenza da poter offrire "a scaffale".*

In buona sostanza, l'investimento nella piattaforma sw rappresenta, per il management, il miglior strumento di scalabilità del business.

Di fatto, il progetto della piattaforma sw di sicurezza informatica viene visto dall'azienda come il primo asset su cui investire, dopo l'area dei servizi di cyber-security.

Soddisfatte le prime due esigenze, sui restanti asset (F&B e piattaforma software di marketplace; ERP e piattaforma SuiteX; Personal Concierge e relativa APP), si è operato in modo da non svalutare il valore delle piattaforme, riducendo, però, al minimo l'operatività.

Nello specifico:

- *sull'area F&B (Vantea S.p.A. e Menoo S.r.l.), l'azienda, pur avendo una potenziale capacità di fatturato per decine di milioni di euro, ha preferito ridurre al minimo l'impegno finanziario, mantenendo però attive le relazioni con clienti e fornitori. Sulla piattaforma sw è continuata l'attività di manutenzione evolutiva. Il piano di marketing per il lancio della piattaforma è stato rinviato all'anno successivo. I ricavi nel semestre sono scesi ad Euro 2,7 milioni (rispetto ad Euro 24,9 milioni nel primo semestre 2022 ed euro 13,9 milioni nel secondo semestre). Il volume ha permesso di mantenere integri i cicli di produzione. L'EBITDA Margin dell'area, nonostante la maggior incidenza dei costi fissi, ha raggiunto il 6,7% (rispetto al 6,1% del primo semestre 2022 e del 3,1% del secondo semestre), più vicino al target dell'8%;*
- *sulla piattaforma SuiteX, l'azienda sta continuando il mantenimento evolutivo e ha definito il piano di marketing che verrà avviato nel prossimo anno;*
- *sull'area del Personal Concierge, l'azienda sta mantenendo attivo il servizio in modalità testing, riservandosi l'avvio all'anno successivo. Ancorché i ritorni attesi siano elevatissimi, il piano di sviluppo prevede investimenti per diversi milioni di euro. Il Gruppo, vista la situazione congiunturale globale sul versante finanziario, ha ritenuto troppo rischioso dare avvio al progetto.*

Il risultato della strategia adottata ha portato ad una netta decrescita dei ricavi ed una contenuta decrescita dei margini operativi, ma ha anche ad un solido rafforzamento finanziario.

L'azienda, peraltro, ha avviato l'iter per il rimborso dei crediti tributari che la dovrebbe portare, entro la fine dell'anno in corso, ad aver azzerato l'indebitamento netto (attualmente di circa 5 milioni di Euro) e ad avere una disponibilità di cassa superiore a 10 milioni di euro.

In mancanza di altre risorse (escludendo un aumento di capitale e un ulteriore indebitamento bancario) reperibili con eventuale cessione di asset o con ingresso di partner, la dotazione finanziaria sarà sufficiente a:

- continuare lo sviluppo dell'area dei servizi cyber;
- continuare lo sviluppo informatico di tutte le piattaforme software;
- avviare il piano delle partnership dei prodotti di cybersecurity;
- lanciare il piano marketing della piattaforma SuiteX;
- mantenere una riserva di disponibilità finanziaria.

L'area del Food & Beverage verrà mantenuta ai livelli attuali. Anche lo sviluppo del Personal Concierge, un asset indubbiamente promettente, ma che richiede un significativo fabbisogno finanziario, verrà necessariamente rimandato.”

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2023

Si specifica che il perimetro della relazione semestrale al 30 giugno 2023 comprende le risultanze della Capogruppo e delle società controllate come di seguito indicate:

- Vantea S.p.A (quota detenuta: 100%);
- Vantea SMART Academy S.r.l. (quota detenuta: 100%);
- Paspartu S.r.l. (quota detenuta: 90%);
- ESC 2 S.r.l. (quota detenuta: 100% dall'1/07/2021);
- Menoo S.r.l. (quota detenuta da Vantea S.p.A.: 100%);
- MQSMART S.r.l. (quota detenuta: 50%).

Nei primi sei mesi del 2023, il gruppo Vantea SMART ha registrato un **Valore della Produzione** pari a 9,2 milioni di euro e **Ricavi** pari a 7,7 milioni di euro, in contrazione del 74% rispetto al primo semestre del precedente anno (e del 61% rispetto al secondo semestre). La contrazione è volontaria e risiede nelle ragioni illustrate nel commento riportato sopra.

L'**EBITDA** è pari a 1,5 milioni di euro, certamente inferiore rispetto al semestre di riferimento (-34%), ma ben superiore all'ultimo semestre, il secondo del 2022 (+38%). Segno che la strategia aziendale di ridefinire le priorità su cui investire risulta corretta.

L'**EBITDA Margin** beneficia nettamente del taglio di una parte dei ricavi, attestandosi al 16,3% (dal precedente 7,3% del primo semestre 2022), come combinazione del margine del 22,1% relativo all'area cyber security e del 6,7% relativo all'area Food & Beverage (rispetto al 6,1% del primo semestre 2022 e al 3,1% del secondo semestre).

L'**EBIT** è pari a 0,9 milioni di euro, certamente inferiore rispetto al semestre di riferimento (-45%), ma ben superiore all'ultimo semestre, il secondo del 2023 (+64%). Ancora una volta, segno che la strategia aziendale di ridefinire le priorità su cui investire risulta corretta.

Vantea SMART S.p.A.

Tel. (+39) 06 41 990 300

Sede legale e operativa: Via Tiburtina, 1231 – 00131 Roma

Sede operativa: Via Giovanni Durando, 38 – 20158 Milano

Sede operativa: Centro Direzionale Isola F12 – 80143 Napoli

CCIAA: R.E.A. RM -774194 | C.F./P.IVA 02310051004 | Cap. Soc.€ 2.577.546,80 i.v. | www.vantea.com | smart@vantea.com

L'**Utile Netto** è risultato pari a 0,5 milioni di euro. Anche in questo caso, si registra una netta diminuzione rispetto al semestre di riferimento (-45%), ma in decisa ripresa rispetto al secondo semestre 2022 (+500%).

Il **Patrimonio Netto** di Gruppo è pari a 13,6 milioni di euro, in leggero decremento rispetto a quello registrato al 31 dicembre 2022 (14,0 milioni di euro), principalmente a causa della distribuzioni di dividendi e dell'utilizzo di altre riserve.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** è migliorato a 5,6 milioni di euro rispetto a 7,1 milioni registrati al 31 dicembre 2022 e a 8,0 milioni registrati al 30 giugno 2022. Relativamente al punto, la società ha avviato l'iter per il rimborso di una parte (4,8 milioni di euro) dei crediti tributari.

Di seguito i principali risultati di Gruppo:

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

| (Importi in Euro) | 30/06/2023 | 30/06/2022 | Diff. 2023/2022 | Diff. % 2023/2022 |
|---|------------------|-------------------|---------------------|----------------------|
| Valore della produzione | 9.224.356 | 31.080.285 | (21.855.929) | -70% |
| Consumi di materie prime e servizi | (4.182.820) | (25.078.983) | 20.896.163 | -83% |
| Valore aggiunto | 5.041.536 | 6.001.302 | (959.766) | -16% |
| Costo del lavoro | (3.468.604) | (3.481.224) | 12.619 | 0% |
| Altri costi/proventi | (118.921) | (309.263) | 190.342 | -62% |
| Margine operativo Lordo (EBITDA) | 1.454.011 | 2.210.815 | (756.804) | -34% |
| EBITDA percentuale | 16% | 7% | 9% | 122% |
| Ammortamenti e svalutazioni | (545.519) | (568.768) | 23.249 | -4% |
| Accantonamenti | - | - | - | - |
| Reddito operativo (EBIT) | 908.492 | 1.642.047 | (733.555) | -45% |
| EBIT percentuale | 10% | 5% | 5% | 86% |
| Proventi Finanziari | 16.646 | - | 16.646 | 0% |
| Oneri Finanziari | (176.193) | (151.160) | (25.033) | 17% |
| Risultato gestione finanziaria | (159.547) | (151.160) | (8.387) | 6% |
| Rettifiche di valore delle attività finanziarie | - | - | - | 0% |
| Risultato ante imposte | 748.945 | 1.490.887 | (741.942) | -50% |
| Imposte dell'esercizio | (200.452) | (497.191) | 296.739 | -60% |
| Utile dell'esercizio | 548.493 | 993.696 | (445.203) | -45% |
| Utile dell'esercizio di pertinenza di terzi | 6.311 | 813 | 5.498 | nm |
| Utile dell'esercizio Utile dell'esercizio di pertinenza del gruppo | 542.181 | 992.883 | (450.701) | -45% |

Vantea SMART S.p.A.

Tel. (+39) 06 41 990 300

Sede legale e operativa: Via Tiburtina, 1231 – 00131 Roma

Sede operativa: Via Giovanni Durando, 38 – 20158 Milano

Sede operativa: Centro Direzionale Isola F12 – 80143 Napoli

CCIAA: R.E.A. RM -774194 | C.F./P.IVA 02310051004 | Cap. Soc.€ 2.577.546,80 i.v. | www.vantea.com | smart@vantea.com

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO

| (Importi in Euro) | 30/06/2023 | 31/12/2022 | Diff. 2023/2022 | Diff. % 2023/2022 |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|----------------------|
| CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI | 5.625 | 5625 | | |
| Immobilizzazioni Immateriali | 9.881.137 | 9.349.285 | 531.852 | 6% |
| Immobilizzazioni Materiali | 499.188 | 517.317 | (18.129) | -4% |
| Immobilizzazioni Finanziarie | 168.384 | 168.384 | (0) | 0% |
| CAPITALE IMMOBILIZZATO | 10.548.709 | 10.034.986 | 513.723 | 5% |
| Rimanenze finali | 313.214 | 467.461 | (154.247) | -33% |
| Crediti verso clienti | 10.635.248 | 12.355.340 | (1.720.091) | -14% |
| Crediti commerciali e diversi verso le società del Gruppo | 10.023 | | 10.023 | |
| Crediti tributari | 6.621.146 | 8.030.677 | (1.409.532) | -18% |
| Altre attività | 35.616 | 131.798 | (96.183) | -73% |
| Ratei e risconti attivi | 216.316 | 218.545 | (2.229) | -1% |
| Fondo rischi e oneri | (4.470) | (2.338) | (2.132) | 91% |
| Debiti verso fornitori e acconti | (2.979.431) | (4.437.472) | 1.458.041 | -33% |
| Debiti commerciali e diversi verso le società del Gruppo | | | | |
| Debiti tributari | (3.428.695) | (3.508.177) | 79.482 | -2% |
| Altre passività | (1.829.791) | (1.099.797) | (729.994) | 66% |
| Ratei e risconti passivi | (196.605) | (288.346) | 91.741 | -32% |
| CAPITALE CIRCOLANTE NETTO | 9.392.570 | 11.867.691 | (2.475.121) | -21% |
| T.F.R. | (688.594) | (622.553) | (66.041) | 11% |
| CAPITALE INVESTITO NETTO | 19.258.310 | 21.285.749 | (2.027.439) | -10% |
| Capitale sociale | 2.577.547 | 2.577.547 | | 0% |
| Riserve | 10.447.360 | 10.355.654 | 91.706 | 1% |
| Risultato d' esercizio | 542.181 | 1.082.186 | (540.004) | -50% |
| PATRIMONIO NETTO | 13.567.088 | 14.015.387 | (448.299) | -3% |
| PATRIMONIO NETTO DI TERZI | 128.217 | 129.246 | (1.029) | -1% |
| Altri debiti finanziari a medio e lungo termine | 10.933.018 | 11.266.352 | (333.333) | -3% |
| Indebitamento Finanziario Netto (m/l termine) | 10.933.018 | 11.266.352 | (333.333) | -3% |
| Indebitamento (disponibilità) monetarie nette | (5.370.013) | (4.125.235) | (1.244.778) | 30% |
| Indebitamento Finanziario Netto (breve termine) | (5.370.013) | (4.125.235) | (1.244.778) | 30% |
| INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO | 5.563.005 | 7.141.116 | (1.578.111) | -22% |
| FONTI DI FINANZIAMENTO | 19.258.310 | 21.285.749 | (2.027.439) | -10% |

Il robusto taglio operato sulla linea di business del *Food & Beverage* non ha impattato sugli investimenti software, ha contenuto l'esposizione finanziaria e migliorato la disponibilità di cassa.

Vantea SMART S.p.A.

Tel. (+39) 06 41 990 300

Sede legale e operativa: Via Tiburtina, 1231 – 00131 Roma

Sede operativa: Via Giovanni Durando, 38 – 20158 Milano

Sede operativa: Centro Direzionale Isola F12 – 80143 Napoli

CCIAA: R.E.A. RM -774194 | C.F./P.IVA 02310051004 | Cap. Soc.€ 2.577.546,80 i.v. | www.vantea.com | smart@vantea.com

Gli investimenti sono ben coperti da fonti durevoli, secondo il postulato della corretta correlazione temporale fonti/impieghi.

| RENDICONTO FINANZIARIO (importi in euro) | 30.06.2023 | 30.06.2022 |
|---|--------------------|--------------------|
| A. Flusso finanziario derivante dalla gestione reddituale | | |
| Utile (perdita) dell'esercizio | 548.493 | 992.883 |
| Imposte sul reddito | 200.452 | 497.191 |
| Interessi passivi/(interessi attivi) | 159.547 | 151.160 |
| (Plusvalenze)/minusvalenze derivanti da cessione di attività | 0 | 0 |
| Altri elementi non monetari | 0 | 0 |
| 1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi ecc. e plus/minusvalenze da cessione | 908.492 | 1.641.234 |
| <i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i> | | |
| Ammortamenti | 545.519 | 484.549 |
| Accantonamento TFR | 156.727 | 175.832 |
| Variazione netta Fondo rischi ed oneri | 2.132 | 0 |
| Acc.to Fondo svalutazione crediti | 0 | 84.219 |
| Svalutazioni immob. immateriali e materiali (Rivalutazioni) svalutazioni di part. iscritte tra le immob. finanziarie | 0 | 0 |
| 2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN | 704.379 | 744.600 |
| <i>Variazioni del capitale circolante netto</i> | | |
| Decremento/(incremento) delle rimanenze | 154.247 | (8.396) |
| Decremento/(incremento) dei crediti verso clienti | 1.720.091 | (6.922.576) |
| Decremento/(incremento) dei crediti commerciali verso gruppo | (10.023) | 0 |
| Decremento/(incremento) dei crediti tributari | 1.407.395 | (2.874.399) |
| Decremento/(incremento) di altre attività | 98.320 | (3.852) |
| Decremento/(incremento) dei ratei e risconti attivi | 2.229 | 37.771 |
| (Decremento)/incremento dei debiti verso fornitori | (1.471.099) | 5.861.023 |
| (Decremento)/incremento dei debiti commerciali verso gruppo | 0 | 53.165 |
| (Decremento)/incremento dei debiti tributari | (279.934) | (59.999) |
| (Decremento)/incremento altre passività | 743.051 | 103.290 |
| (Decremento)/incremento ratei e risconti passivi | (91.741) | (56.874) |
| Altre variazioni circolante | 0 | (50.000) |
| 3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN | 2.272.537 | (3.920.847) |
| Altre rettifiche: | | |
| Utilizzo Tfr | (90.686) | (330.538) |
| Utilizzo Fondo rischi | 0 | (133.009) |
| Interessi pagati | (159.547) | (151.160) |
| Altre variazioni | (990.481) | (328.468) |
| | (1.240.715) | (943.175) |
| A - Flusso finanziario della gestione reddituale | 2.644.693 | (2.478.188) |

Vantea SMART S.p.A.

Tel. (+39) 06 41 990 300

Sede legale e operativa: Via Tiburtina, 1231 – 00131 Roma

Sede operativa: Via Giovanni Durando, 38 – 20158 Milano

Sede operativa: Centro Direzionale Isola F12 – 80143 Napoli

CCIAA: R.E.A. RM -774194 | C.F./P.IVA 02310051004 | Cap. Soc.€ 2.577.546,80 i.v. | www.vantea.com | smart@vantea.com

B. Flusso finanziario da attività di investimento
Immobilizzazioni immateriali

 (Acquisti)/(incrementi) (1.044.397) (949.733)

Vendite/decrementi

Immobilizzazioni materiali

 (Acquisti)/(incrementi) (14.845) (3.633)

Vendite/decrementi

Immobilizzazioni finanziarie

 (Acquisti)/(incrementi) (0) (40.565)

 Vendite/decrementi 0 0
Attività finanziarie non immobilizzate

 (Acquisti)/(incrementi) 0 (1.000.000)

 Vendite/decrementi 0 0
B - Flusso finanziario dell'attività d'investimento **(1.059.243) (1.993.931)**
C. Flusso finanziario da attività di finanziamento
Mezzi di terzi
Incremento (Decremento) debiti per Obbligazioni

 Accensione finanziamenti 0 0

 Rimborso finanziamenti (333.333) 0
Incremento (Decremento) debiti verso banche

 Incremento (decremento) debiti a breve verso banche (949.575) (61.503)

 Accensione finanziamenti 0 0

 Rimborso finanziamenti 331.163 272.273
Incremento (Decremento) debiti verso soci

 Accensione finanziamenti 0 0

 Rimborso finanziamenti 0 0
Mezzi propri

 Aumento di capitale a pagamento 0 (372.602)

 Dividendi pagati (7.339)
C - Flusso finanziario da attività di finanziamento **(959.084) (161.832)**
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A+B+C) **626.366 (4.633.951)**
Disponibilità liquide al 1 gennaio **5.668.834 7.733.932**
Disponibilità liquide al 30 giugno **6.295.201 3.099.981**
626.366 (4.633.951)

| Indebitamento Finanziario Netto | 30/06/2023 (dati in Euro) | 30/06/2022 (dati in Euro) |
|--|------------------------------|------------------------------|
| A. Cassa | 6.295.201 | 3.099.981 |
| B. Altre disponibilità liquide | 0 | 0 |
| C. Titoli detenuti per la negoziazione | 1.500.000 | 1.500.000 |
| D. Liquidità (A) + (B) + (C) | 7.795.201 | 4.599.981 |
| E. Crediti finanziari correnti | 0 | 0 |
| F. Debiti bancari correnti | 0 | 0 |
| G. Parte corrente dell'indebitamento non corrente | (2.425.188) | (1.479.148) |
| H. Altri debiti finanziari correnti | 0 | 0 |
| I. Indebitamento finanziario corrente (F)+(G)+(H) | (2.425.188) | (1.479.148) |
| J. Indebitamento finanziario corrente netto (I) – (E) – (D) | 5.370.013 | 3.120.833 |
| K. Debiti bancari non correnti | (7.266.352) | (7.115.650) |
| L. Obbligazioni emesse | (3.666.667) | (4.000.000) |
| M Altri debiti non correnti | 0 | 0 |
| N. Indebitamento finanziario non corrente (K) + (L) + (M) | (10.933.018) | (11.115.650) |
| O. Indebitamento finanziario netto (J) + (N) | (5.563.005) | (7.994.817) |

Il miglioramento della posizione finanziaria era uno degli obiettivi principali della strategia che ha determinato la drastica riduzione dei ricavi in area Food & Beverage.

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet www.vantea.com e www.1info.it.

VANTEA SMART (VNT IM; ISIN IT0005433765) realizza il paradigma economico della diversificazione correlata. Le diverse attività del gruppo sono articolate in un ecosistema fortemente correlato dalla tecnologia informatica. Nel settore IT Vantea SMART opera principalmente nell'ambito della Cybersecurity. Specializzata nella migrazione e gestione delle nuove architetture di infrastrutture (cloud, multi-cloud o ibride) e nella messa in sicurezza delle stesse, in ambito servizi di Cybersecurity, Vantea SMART si pone come punto di riferimento nello sviluppo di progetti di Identity ed Access Management, Infrastructure Security, Security Assessment, Security Operations in ambito end point e data center (SIEM, SOAR, XSOAR), Security Consulting, Security Innovation (TIP). In ambito prodotti di Cybersecurity, Vantea SMART, combinando la piattaforma di Risk Management proprietaria "Infosync" con la piattaforma software di Fraud Intelligence proprietaria "KubeX", presenta una soluzione interamente sviluppata in Italia che ha come obiettivo la reale gestione centralizzata e dinamica delle informazioni. L'esperienza decennale in ambito di Cybersecurity, su clienti che rappresentano infrastrutture critiche per il sistema paese (banking, telco, oil & gas, manufacturing), ha delineato un approccio alla sicurezza di prevenzione proattiva e di first step approach (Security by Design e by Default). Vantea SMART è una società di Information Technology riuscita nel tempo non solo ad affermarsi nel mercato della Cybersecurity, ma anche ad innovare digitalmente business affermati in aree ben distinte, quali la distribuzione di Food & Beverage nel comparto Ho.Re.Ca., il servizio di Concierge per privati e aziende ed i sistemi di gestione aziendale attraverso un software ERP cloud native proprietario. Fondata nel 1993, dal 2014 la Società è controllata e guidata da Simone Vegliani, che ha nel corso degli anni ampliato il perimetro dell'offerta di business, dando all'azienda l'identità di partner di riferimento per la Cybersecurity. La Società conta oggi 4 business unit, articolate in un ecosistema fortemente correlato dalla tecnologia informatica che crea sinergie e continue opportunità di cross-selling all'interno del Gruppo. www.vantea.com.

Vantea SMART S.p.A.

Tel. (+39) 06 41 990 300

Sede legale e operativa: Via Tiburtina, 1231 – 00131 Roma

Sede operativa: Via Giovanni Durando, 38 – 20158 Milano

Sede operativa: Centro Direzionale Isola F12 – 80143 Napoli

CCIAA: R.E.A. RM -774194 | C.F./P.IVA 02310051004 | Cap. Soc.€ 2.577.546,80 i.v. | www.vantea.com | smart@vantea.com



ISO 9001 • ISO 27001 • ISO 45001 • ISO 14001

LL-C (Certification)

CONTATTI

Vantea SMART S.p.A.
INVESTOR RELATIONS MANAGER
Lara Lindozzi, ir@vantea.com

Integrae SIM S.p.A.
EURONEXT GROWTH ADVISOR
info@integraesim.it | Tel. +39 02 96 84 68 64

Vantea SMART S.p.A.

Tel. (+39) 06 41 990 300
Sede legale e operativa: Via Tiburtina, 1231 – 00131 Roma
Sede operativa: Via Giovanni Durando, 38 – 20158 Milano
Sede operativa: Centro Direzionale Isola F12 – 80143 Napoli
CCIAA: R.E.A. RM -774194 | C.F./P.IVA 02310051004 | Cap. Soc.€ 2.577.546,80 i.v. | www.vantea.com | smart@vantea.com